2

  [image: ]
Собрание Корсаковского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]От         05.10.2017                             №       35    _______

О внесении изменений в постановление от    28.04.2016
№ 10  «О внесении изменений  в   постановление      от
27.05.2014 № 14 «О комиссии Собрания Корсаковского
городского округа     по     соблюдению   требований к
Служебному поведению муниципальных  служащих   и
лиц, замещающих должности муниципальной службы и
урегулированию конфликта интересов»

 Во исполнение положений Указа Президента Российской Федерации от 19.09.2017 № 431 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации в целях усиления контроля за соблюдением законодательства о противодействии коррупции»,   Указа Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов»  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в Положение о комиссии по комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих отдела обеспечения деятельности Собрания  Корсаковского городского округа,  лиц, замещающих должности муниципальной  службы Собрания Корсаковского городского округа и депутатов Собрания Корсаковского городского округа  и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением № 10 от 28.04.2016:
1.1. Положение дополнить пунктом 14.4 следующего содержания:
    «14.4. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 14.1,14.2,14.3  настоящего положения должны содержать:
а) информацию, изложенную  в обращениях и уведомлениях  , указанных в абзаце втором подпукта два пункта 13, подпукте «6» пункта 13, абзаце четвертом подпункта два  пункта 13 настоящего Положения;
б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;
в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных  в пункте 13 настоящего Положения, а также рекомендации  для принятия  одного из решений в соответствии с подпунктами 3, 4, 5,6, 10, 11, «в» пункта 19 Положения или иного решения.».
1.2. Подпукт 1 пункта 15 Положения изложить в следующей редакции:
«1) в десятидневный срок назначает дату заседания комиссии. При этом дата заседания комиссии не может быть назначена позднее двадцати дней со дня поступления указанной информации;».
1.3.  Пункт 31  Положения изложить в следующей редакции:
«31. Копии протокола заседания комиссии в 7-дневный срок со дня заседания направляются председателю Собрания Корсаковского городского округа, полностью или в виде выписок из него – муниципальному служащему, а также по решению комиссии - иным заинтересованным лицам.».
1.4.  Второе предложение пункта 32 Положения дополнить словами «и принимается к сведению без обсуждения.».
1.5. Пункт 36 Положения изложить в следующей редакции:
«36. Организационно-техническое и документационное обеспечение деятельности комиссии, а также информирование членов комиссии о вопросах, включенных в повестку дня, о дате, времени и месте проведения заседания, ознакомление членов комиссии с материалами, представляемыми для обсуждения на заседании комиссии, осуществляются должностным лицом, в  должностные обязанности которого входит ведение кадрового делопроизводства  в Собрании Корсаковского городского округа и  работа по профилактике коррупционных правонарушений.».
1.6. По тексту всего постановления слова «Глава Корсаковского городского округа» в соответствующих падежах заменить на слова «Председатель Собрания Корсаковского городского округа» в соответствующих падежах.
2. Постановление вступает в силу со дня его принятия.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Собрания Корсаковского городского округа в телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Собрания
Корсаковского  городского округа                                                                                    Л.Д. Хмыз

image1.png